Precios Promedios de Legumbres, Frutas, Raices y Tubérculos, Segun Establecimientos en la Provincia de Bocas del Toro

Producto

Repollo Nacional

Repollo Morado Nacional

Repollo Importado

Tomate Perita

Tomate 3x3

Tomate 4x4

Tomate 5x5

Cebolla Nal

Cebolla Morada Nacional

Cebolla imprtada

Cebolla Morada Importada

Ajies Dulce

Ajies Criollito

Ajies Pimentones Dulces

Ajies Pimentones Amarillos Nal

Ajies Pimentones Rojos Nacionales

Ajies P-Boquete

Ajies Pimentones Importados Verdes

Ajies Pimentones Importados Amarillos

Ajies Pimentones Importados Rojos

Apio Nacional

Apio Importado

Brocoli Nacional

Brocoli Importado

Lechuga Nacional

Lechuga Importada

Pepinos

Coliflor Nacional

Coliflor Imoprtado

Chayote

Chayote

Habichuela Largas

Habichuela Cortas
RAICES Y TUBERCULOS:

Papas Nacional

Papas Importadas

Name Baboso

Name Diamante

Name Paleta

Otoe

Yuca

Maiz Nuevo

Maiz Nuevo

Zanahoria Nacional

Zanahoria Importada

Remolacha

Zapallo

Zapallo Chico

Zapallo Mediano

Zapallo Grande

FRUTAS:

Platano

Platano

Guineo

Guineo

Naranja Nacional

Naranja Nacional

Naranja Importada

Toronja

Toronja

Toronja Importada

Pifia Chica

Pifna Mediana

Pifia Grande

Papaya

Papaya Chica

Papaya Mediana

Papaya Grande

Meldn

Melén Chico

Melén Mediano

Melén Grande

Sandia

Sandia Chica

Sandia Mediana

Sandia Grande

Limon Criollo

Limén Criollo

Limon Persa

Limén Persa

Limén Importado

Limén Importado

(...): No se encontraba el producto al momento de

Fuente: ACODECO

Unidad de

clu
c/u
clu
kg
clu
clu
clu
kg
clu
kg
clu
c/u

kg

o Ene-2016

N

213
241
1.87
1.32
1.32
2.20
3.71
2.09
2.43

1.69
2.28
2.29

0.99

0.40
3.31
1.32
2.56
0.77
2.76
0.62
0.15
1.57
1.71
0.88

0.16
0.05
0.10
0.75
0.71
1.49

0.85

0.08

Feb-2016

-
[©]
N

1.93
2.76
2.76
2.76
1.32
1.32
3.31
2.21

2.26

1.84
2.59

2.29

0.30
2.20
1.32
2.38
0.85
217
0.60
0.20
1.62

1.71

0.19
0.05
0.11
0.20
1.00
0.88

1.49

0.91

0.25

o Mar-2016

N

2.09
2.20
213
2.20
1.32
1.32
2.28
2.20
2.20

2.20
2.20

1.84
2.34
2.18
1.05
2.20
0.33
2.20
2.76
1.32
2.38
0.83
2.20
0.59
0.20
1.57
1.84
0.85

0.17
0.05
0.10

1.00
1.25
0.85
1.38

0.85

0.10

Abr-2016

1.65
1.76

1.87
242
242
1.32
2.20
3.00
2.20
2.04
1.98

2.09
2.32

1.79
2.20

2.07

0.50

1.32
2.56
0.88
2.09
0.57
0.25
1.54
1.80
0.85

0.19
0.05
0.12
0.20
2.00
0.85

1.32

0.77

0.25

| monitero de precios

'g May-2016

N

1.87
2.34
2.20
2.20
1.32
2.20
2.20
3.59
2.18
2.20
2.20
1.84
2.48

2.29

0.50
2.20
1.32
2.56
0.84
2.48
0.60
0.22
1.57
1.80
0.83

0.18
0.05
0.10

0.28

1.50

0.85

0.77

0.15

© Jun-2016

o

2.62
2.46

1.32
2.20
3.31
2.57
243
2.39

2.39
2.76

2.13
2.50
2.29
1.10
2.93
0.43
2.20
2.76
1.32
2.56
0.88
2.57
0.59
0.20
1.62
1.80
0.85

0.19

0.05

1.256

0.84

1.36

0.83

0.10

0.25

Miembro de CONCADECO, Consejo Centroamericano de Proteccion al Consumidor

Jul-2016

-
[<e]
o

2.38

1.32

2.34
2.45

2.40

2.02
2.63
2.53
117
3.30
0.44
3.30
2.76
1.32
0.88
2.98
0.60
0.23
1.71
1.76
0.85

0.18
0.05
0.12

1.50
1.75
0.96

1.39

0.13

© N Ago-2016

@ ©

2.15
2.76
2.39
1.10
3.59
0.39
3.31
1.32
0.88
2.92
0.59
0.23
1.82
2.20
0.85

0.19
0.09
0.10

0.92

0.96

0.09

Q@ Sept-2016

-

1.87
2.20
1.91
2.20
1.76
2.20
2.75
2.27
3.48
2.34
2.34
2.34

2.56
2.75
2.26
1.10
2.92
0.33
2.75
1.32
2.55
0.88
2.70
0.60
0.23
1.68
2.12
0.85

0.19
0.09
0.11

0.95

0.94

0.09

Oct-2016

1.57
2.76
242
2.04
212
2.20
1.90
2.28
2.18
1.03
2.20

0.33

1.27
2.38
0.88
3.42
0.62
0.20
1.62
2.04
0.85

0.19
0.10
0.11
0.15
0.88
1.25

0.91

0.84

0.09

0.20

Nov-2016

1.57
1.76

1.65
2.20
2.02
2.20
1.58
2.20
2.57
2.12
2.20

2.20
2.20

1.90
2.39
217
1.24
2.75
0.34
2.75
2.20
1.21
2.29
0.88
2.89
0.60
0.20
1.62
2.04
0.85

0.17
0.09
0.10
0.12
0.88
1.17

1.50
0.96

0.96

0.11

0.25

o Dic.-2016

2.48
242
2.38
1.49
2.48
2.93
2.34
2.57

2.57
2.75

2.12
2.34
2.34
1.24
2.75
0.33
2.20
2.20
1.32
2.32
0.88
1.65
2.90
0.60
0.22
1.62
2.04
0.85

0.19
0.10
0.14
0.12
0.63
1.00
1.53
0.92

1.60

1.05

0.13

0.25



